
Página: 1

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
 PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL    |    Palácio "Eduardo de Freitas Martins"
 Rua Mato Grosso, nº 186, bairro Centro, CEP 78.345-000, Castanheira / MT  

Edital Complementar n.º 009/2016
Autoria: MARCELO DOS ANJOS RIBEIRO

Website: www.castanheira.mt.leg.br        |        E-mail: camara@castanheira.mt.leg.br        |        Telefone/WhatsApp: (66) 3199-0900
REGISTRADO e PUBLICADO em 25/04/2016 no endereço eletrônico: https://www.castanheira.mt.leg.br/edital-complementar-009-2016/

O Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público da Câmara Municipal de Castanheira – MT, nos
termos dos itens 9.7, 9.9 e 9.10.1 do Edital de Abertura n.º 001/2016, visando atender os princípios da publicidade,
da legalidade, da impessoalidade, e,

Considerando  que não houve apresentação de recursos contra a Classificação Geral divulgada pelo edital
complementar  n.º  008/2016;

Considerando que todas as etapas do referido concurso público foram cumpridas regularmente;

Considerando a necessidade da homologação do Concurso Público n.º 001/2016 para as demais providências;

RESOLVE:

I – Divulgar a Classificação Geral do Concurso Público n.º 001/2016 para fins de homologação.

II – Comunicar que não mais será concedido prazo para apresentação de recursos na esfera administrativa
conforme preceitua o Edital de Abertura n.º 001/2016.

III – Informar que, para a convocação dos candidatos aprovados, será obedecida a ordem de classificação
divulgada neste Edital Complementar, conforme os procedimentos mencionados nos itens 6.1. e 7.1 do Edital de
Abertura do certame, que trata da convocação, in verbis:

6.1. O resultado final do concurso público será homologado pelo
Presidente da Câmara Municipal de Castanheira, observado o
prazo legal, e será publicado no jornal de circulação regular no
Município, no Diário Oficial da AMM.

7.1. Os candidatos aprovados serão convocados para nomeação,
atendendo às necessidades da Administração, seguindo‐se
rigorosamente  a  ordem  de  classificação  até  o  limite  de  vagas
estabelecido  neste  edital  ou  aquelas  vagas  criadas  por  lei
complementar durante a validade do concurso.

 

Ordem Candidato Inscrição PT NP PT MP Resultado
1 ALEXANDRE HERRERA DE OLIVEIRA 00013 6,25 0,00 0,00 6,25 APR
2 MAKELLEN PRADO MACHADO 00003 5,25 0,00 0,00 5,25 RES
3 FELIPPE BENDER TAQUES 00010 4,50 0,00 0,00 4,50 REP
4 ORLANDO GERALDO DE OLIVEIRA 00014 4,50 0,00 0,00 4,50 REP
5 LEIDIANE CORREIA DA SILVA 00008 4,50 0,00 0,00 4,50 REP

6 RUTH EMANUELLE BOURET SANT’ANA
NOGUEIRA 00011 3,50 0,00 0,00 3,50 REP

7 DANIEL DE SOUZA TEIXEIRA 00005 3,50 0,00 0,00 3,50 REP

http://www.castanheira.mt.leg.br/edital-concurso-publico-001-2016/


Página: 2

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
 PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL    |    Palácio "Eduardo de Freitas Martins"
 Rua Mato Grosso, nº 186, bairro Centro, CEP 78.345-000, Castanheira / MT  

Edital Complementar n.º 009/2016
Autoria: MARCELO DOS ANJOS RIBEIRO

Website: www.castanheira.mt.leg.br        |        E-mail: camara@castanheira.mt.leg.br        |        Telefone/WhatsApp: (66) 3199-0900
REGISTRADO e PUBLICADO em 25/04/2016 no endereço eletrônico: https://www.castanheira.mt.leg.br/edital-complementar-009-2016/

8 DAIANE MARQUES RODRIGUES 00012 0,00 0,00 0,00 0,00 AUS

Castanheira, Estado de Mato Grosso, em 25 de abril de 2016.

.

MARCELO DOS ANJOS RIBEIRO
Presidente da Comissão do Concurso Público n.º 001/2016

Legenda:  PT = Pontos Teórica | NP = Nota Prática | PT = Ponto Título | MP = Média dos Pontos | AUS = Ausente |
APR = Aprovado | RES = Cadastro Reserva | REP = Reprovado | C LS = Classificado


